01319953328- ME, pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
ns 47.889.370/0001-95. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do
período contratual. VIGÊNCIA: 01 de Janeiro a 30 de abril de 2024.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II da Lei Federal ne 8.666 de 21 de
junho de 1993. VALOR: R$ 5.160,00 (cinco mil e cento e sessenta
reais). São Pedro dos Crentes - MA, 29 de dezembro 2023. Romulo
Costa Arruda - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES - MA.
EXTRATO DE CONTRATO NS 288/2023.
DISPENSA DE LICITAÇÃO NS 035/2023. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n^ 01.577.844/0001-62.
CONTRATADO: Benonias Fialho de Sousa, CPF n^ 435.771.213-00.
Valor R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). OBJETO: Locação
do imóvel de propriedade do locador, situado nesta cidade na
Av. José Vieira de Lima, s/n, Centro, São Pedro dos Crentes -
MA, destinado às Atividades Administrativas da Secretaria
Municipal de Administração, durante o exercício financeiro de

[...]

EXTRATO DE CONTRATO N^ 005/2023/IPRESPEC.
DIPEN5A DE LICITAÇÃO 054/2023.
CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORERS DO
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA IPRESPEC
CONTRATADO: CONTRATADO: BONIFÁCIO DO VALE ARRUDA, CPF: n°

.«.633.273.203-22. DO VALOR: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos
reais),
DO OBJETO: O presente contrato tem por objeto contratação de pessoa
física para locação de imóvel urbano para o funcionamento do instituto
de previdência dos servidores São Pedro dos Crentes- MA - IPRESPEC.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso X da lei 8.666/93.

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES - MA.
EXTRATO DE CONTRATO N2 289/2023.
DISPENSA DE LICITAÇÃO NS 036/2023. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ 01.577.844/0001-62 .
CONTRATADO: Ivan de Sousa Coutinho, CPF ns 845.728.843-15,
Valor RS 12.000,00 (doze mil reais). OBJETO: Locação do imóvel
de propriedade do locador, situado nesta cidade na Av. Canaã,
s/n, Centro, São Pedro dos Crentes - MA, destinado às
Atividades Administrativas da Secretaria Municipal de
Administração, durante o exercício financeiro de 2024.

[...]

EXTRATO DE CONTRATO N2 006/2023/IPRESPEC.
DIPENSA DE LICITAÇÃO N® 055/2023,
CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORERS DO
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA IPRESPEC
CONTRATADO: FUTURA DE5ENVOLV1MENTODE PROGRAMAS -
EIRELl. DO VALOR: R$ 17.580,00 (dezessete mil e quinhentos e
oitenta reais). O OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a
contratação de empresa privada para a prestação dos serviços de
cessão de direitos de uso de softwares e aplicativos integrados, para
gestão de regimes próprios de previdência social,  e realização de

[...]

EXTRATO DE CONTRATO N2 291/2023.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N^ 039/2023.PROCESSO ADMINISTRATIVO N“
168/2023. CONTRATANTE; Prefeitura Municipal de São Pedro dos
Crentes - MA, CNPJ n^ 01.577,844/0001-62. CONTRATADO; Gessialan
Dias Sobrinho, CPF n® 666.799.233-87, Valor R$ 19.600,00
(dezenove mil e seiscentos reais). OBJETO: Locação do imóvel de
propriedade do locsdor, situado nesta cidade na Av. Pastor
Jairo Saldanha de Oliveira, s/n, Setor Tavares, São Pedro dos
Crentes - MA, destinado às Atividades Administrativas da
Secretaria Municipal de Administração, durante o exercício